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Rozporządzenie cesarskie z dnia 
19. października 1914

w sprawie przyznania opustów w powszechnym 
podatku zarobkowym z powodu wywołanych wojną 

przerw w ruchu przedsiębiorstw.
V

Na zasadzie § 14. ustawy zasadniczej z dnia 
21 .  grudnia 1867 ,  Dz. u. p. Nr. 141, rozpo­
rządzam, co następuje:

§ i.

Kontrybuenci podatku zarobkowego, którzy 
z pow odu wojny doznali w stosunku do swego 
ogólnego przedsiębiorstwa znacznej przeszkody 
w  ruchu, mogą uzyskać na czas trwania w yw o­
łanych stanem w ojennym  nadzwyczajnych sto­
sunków przyznanie zależnego od stopnia tej p rze ­
szkody częściowego opustu jednej lub kilku rat 
kwartalnych w  przepisanym im powrszeclmym po­
datku zarobkowym, a jeżeli ruch był zupełnie 
wstrzymany eon aj umiej przez kwartał, także przy­
znanie całkowitego odpisania za czas powstrzy­
m ania  ruchu.

I
§ 2.

Podania, które starający się o zniżkę' mają  
wmieść do władzy podatkowmj pierwszej instancyi

i wykazać w  nich w  odpowiedni sposób stopień 
i czas trwania przeszkody, zaszłej w  ruchu p rzed­
siębiorstwa, rozstrzyga — o ile nie chodzi o p rzed ­
siębiorstwa. opodatkowane poza kontyngentem — 
sp e c ja ln a  komisya, złożona z przewodniczącego 
właściwej komisji  podatku zarobkowego i dwóch 
powołanych przez niego członków lej komisji  
(jednego członka mianowanego i jednego  wvbranego, 
względnie zastępcy).

Przeciw powyższym rozstrzygałem om można 
wnieść odwołanie do wdadzy podatkowrej pierwszej 
instancyi w  ciągu terminu, oznaczonego ustawrą 
z dnia 19. m arca 1876, Dz. u. p. Nr. 2 8 ;  od­
wołania te rozstrzyga z wykluczeniem dalszego 
toku instancyi spec ja lna  komisya, utworzona w s i e ­
dzibie krajowej kom isji  podatku zarobkowego, 
składająca się z przewodniczącego tej komisji  oraz 
czterech po wołany cli przez niego członków tejże 
(dwóch m ianow anych i dwóch wybranych członków7, 
względnie zastępców).

O ile chodzi o przedsiębiorstwa, opodatko­
wanie poza kontyngentem, rozstrzyga prośby o opust 
władza podatkowa pierwszej i n s t a n c y i .  W niesione 
przeciw tem u odwołania rozstrzyga krajowa władza 
skarbowa.

§ 3.
4»

Sumę opustów w  powszechnym  skontyngentó- 
w anym  podatku zarobkowym, przyzwolonych na 
zasadzie niniejszego rozporządzenia aż do końca 
obowiązującego okresu rozkładu (1 9 1 4  i 1915),
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należy doliczyć do ogólnej sumy podatku zarobko­
wego, przypadającej w najbliższym okresie rozkładu 
( 1 9 1 G i 19 17) na  wszystkie królestwa i kraje 
w  Radzie pańs tw a reprezentowane.

Opusty, przyznane w  podalku zarobkowym 
nies kontyngentowanym, obciążają skarb państwa.

§ 4.

Wykonanie niniejszego rozporządzenia cesar­
skiego, które wejdzie w życie w dniu ogłoszenia, 
polecam Mojemu Ministrowi skarbu.

«

W iedeń, dnia 19. października 1914.

Franciszek Józef wh.
Sturgkh włr. 

Hoclienburger wir. 
Forster włr.
T r u tk a  włr.
Zenker włr.

Georgi włr. 
Heinold włr. 
Hnssarek włr. 
Schuster włr. 
Engel włr.

Morawski włr.

294.
Rozporządzenie cesarskie i  dnia 

22. października 1914
w sprawie ustalenia wartości papierów warto­
ściowych celem wymiaru opłat stemplowych i na- 

leżytości bezpośrednich.

Na zasadzie § 1 i .  ustawy zasadniczej z dnia 
21. grudnia 1867 ,  Dz. u. p. Nr. 141. rozpo­
rządzam, co następuje :

§ I-

Zmieniając częściowo 
9. lutego 1850 ,  Dz. u. p.

się, ze w celu wymiaru opłat 
Jcżytości bezpośrednich należy 
m c h  w  dzienniku kursówv.m 
papierów  wartościowy cl i ii czy ć 
odpowiada ostatniemu nutów 
kursowym giełdy wiedeńskiej, 
dzień, dla którego wartość ina

stemplowych i na- 
wartość przy t acz o - 

giełdy wiedeńskiej 
po tym kursie, jaki 

an i u w dzienniku 
poprzedzającemu 

być obliczona.

; 51. ustawy z dnia 
Nr. 50, postanawia

Poslanowienia  § 5 1 .  ustawy z dnia 9. lutego 
4 8 5 0 ,  Dz. u. p. Nr. 50.,  pozostają bez zmiany, o ile 
nie sprzeciwiają się postanowieniom § 1. niniejszego 
rozporządzenia cesarskiego. O ile w innych ustaw ach 
lub rozporządzeniach powołany jest £ 51. ustawy 
z dnia  9. lutego 1850 ,  Dz. u. p. Nr* 50, należy 
pod nim rozumieć § 51. z tą zmianą, jaka wynika 
z § 1. niniejszego rozporządzenia cesarskiego.

§ -3.

Niniejsze rozporządzenie cesarskie wchodzi 
w życie w  dniu 2 5: października 1914 i pozo­
staje w  mocy aż do czasu jego uchylenia, który 
będzie oznaczony drogą rozporządzenia; to rozpo­
rządzenie cesarskie będzie miało zastosowanie 
w  wszystkich tych wypadkach, w  których dla 
skarbu pańs tw a  powstało prawo do należy tości 
po dniu 24. października 1914.

Wykonaniem tego rozporządzenia cesarskiego 
zajmie się Moj Minister skarbu.

W iedeń, dnia 22.  października 1914.

Franciszek Józef włr.
Stiirgkh włr .

Hochenburger wh.
Forster w łr .

Truta wh.
Zenker włr.

Morawski włr.

Georgi włr. 
Heinold włr. 

Hnssarek wh. 
Schuster włr. 
Engel wir.


